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PROJETO DE LEI N° 055 /2603
De 31 de margo de 2009

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura d
Crédito Adicional Especial no valor de

R$ 145.640,00 (cento e quarenta e cinco mil,
eiscentos e quarenta reais) no Orgcamento do
Municipio de Campo Mourao para o exercicio de 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

. LEI:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta
e cinco mil, seiscentos e quarenta reais), no vigente Orcamento do Municipio
de Campo Mourao, exercicio financeiro de 2009, de acordo com o disposto no
Titulo V — Dos Créditos Adicionais, da Lei Federal n® 4.320 de 17 de margo de
1964, conforme segue:

11 — FUNDO DE MAN. DES.DA ED. BASICA E VAL. DOS PROF. EDUCAGAO
01 - FUNDEB
12.361.047.2131 — Manter o Fundeb 40% - Ensino Fundamental
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes
3.1.40.41.00- ContribUICOES.......covieeiiiii e R$ 107.140,00
Fonte de recursos: 1102 - FUNDEB 40%
12.365.047.2303 — Manter o FUNDEB 40% - Educacéo Infantil

® 3.0.00.00.00 - Despesas Correntes
3.1.40.41.00-ContribUICOES......coivriiiiiiiiie i R$ 38.500,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

Total de sUPleMeNtagOes....cocvriieiieeriinrer s e R$ 145.640,00

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior,
serao utilizados recursos, conforme disposto no inciso Ill, § 1°, artigo 43 da Lei
Federal n° 4.320/64, observada a seguinte codificag&o:

11 — FUNDO DE MAN. DES.DA ED. BASICA E VAL. DOS PROF. EDUCAGAO
01 -FUNDEB

12.361.047.2131 — Manter o Fundeb 40% - Ensino Fundamental

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.43.00-23905 — SUbVENCOES......oviiiiiiii s R$ 79.380,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

e
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4.0.00.00.00 - Despesas de Capital
4.4.90.52.00-24357 — Equipamento e Material Permanente............. R$ 31.260,00
Fonte de recursos: 1102 - FUNDEB 40%
12.365.047.2303 — Manter o FUNDEB 40% - Educacéo Infantil
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.43.00-24659 — SUDVENCOES........ccvvvviiiiieiiiiiiciciicii R$ 35.000,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

fl. n° Cidade Escola

Campo Mourdo “Jh

Total de redUGOeS.....cccereeerrrmrrrrrrrrcre e e R$ 145.640,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

PAGO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
» Campo Mourzo, 31 de marco de 2009

/mr/@k (/
Prefeito Municipal
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Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

S

—

Encaminhamos para apreciacdo de Vossas Exceléncias o Projeto
de Lei que “Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Credito
Adicional Especial no valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta e cinco mil,
seiscentos e quarenta reais) no Orgamento do Municipio de Campo Mourao

para o exercicio de 2009".

O presente projeto tem por objetivo a criagao de rubricas
orgamentarias para liberagdo de recursos através de “Contribuicdo” as
Associagdes de Pais e Professores das escolas da Rede Municipal de Ensino,
para execucdo do Programa Municipal de Descentralizagdo de Recursos €
Decisoes, tendo em vista a aprovagdo do Projeto de Lei n® 23 que alterou a Lei

n® 1553 de 30 de julho de 2002, permitindo assim a utilizag@o dos recursos para
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cobertura de Despesas Correntes (Material de Consumo, Servigos de Terceiros
de Pessoa Fisica e Servigos de Terceiros de Pessoa Juridica) e Despesas de

Capital ( Equipamentos e Materiais Permanentes).

Diante do exposto e considerando a importancia deste programa as
Unidades de Ensino, visto que contribui para conservagdo das instalagoes fisicas
e aquisicao de materiais de apoio pedagogico, o que melhora a qualidade do
ensino ofertado, e considerando que o decreto que regulamenta o referido
programa determina que a solicitagdo do recurso deve ser efetuada até o dia 30
de abril, aguardamos por parte de Vossas Exceléncias a deliberagao da materia

e aprovacao em regime de urgéncia.

=
Campo Mourao, 31 de margo de 2009.

7 V<

elson José Tureck
Prefeito Municipal
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PARECERN°.  A60  /2009.
REF: PROJETO DE LEI N°. 055/2009
ORIGEM: EXECUTIVO MUNICIPAL

Senhor Presidente,

Atendendo determinagdo de Vossa Exceléncia, estampada
no rosto da proposigéo referenciada, ¢ considerando a competéncia atribuida a

este orgdo pelo artigo 18 e incisos da Resolugdo 32/92, cabe-me aduzir o que

segue.

I - RELATORIO

O Chefe do Poder Executivo propde Projeto de Lei,
protocolizado sob o n® 055/2009, exposto em 03 (trés) artigos, que “autoriza
o Executivo Municipal a efetuar abertura de Crédito Adicional Especial
no valor de RS 145.640,00 (cento e quarenta e cinco mil e seiscentos e
quarenta reais) no Orcamento do Municipio de Campo Mourio para o @
exercicio de 2009”, em regime de urgéncia.
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de Abril de 2009. No dia 20 de Abril do corrente, foi repassado para analise

desta Assessoria Juridica.

A proposi¢do faz-se acompanhar de justificativa

conforme preceito regimental.

E o relatorio.

I1 - DO PARECER

O Autor traz em sua Mensagem Justificativa que o
Projeto de Lei em epigrafe tem por objetivo o repasse de recursos para
Associagdes de Pais € Professores das Escolas da Rede Municipal de Ensino,
para execugdo do Programa Municipal de Descentralizacdo de Recursos e
Decistes, conforme permite o Projeto de Lei n°. 023/2009, ja aprovado por

este Legislativo.

O pedido de Abertura de Crédito Especial tem respaldo
na Lei Federal n°. 4.320/64 - Art. 43, § 1°, inciso IIL, in verbis:

“Art. 43 — a abertura dos créditos suplementares e
especiais depende da existéncia de recursos disponiveis
para ocorrer a despesa e seria precedida de exposicio e
justificativa.

§ 1° - Consideram-se recursos, para o fim deste artigo,
desde que nio comprometidos:

[=d]

IOI — os resultantes de anulacio parcial ou total de
dotacbes orcamentirias ou créditos adicionais,
autorizados em lei;”

O presente Projeto de Lei atende a esta norma, eis que
para suplementar uma rubrica reduz os valores de outra, cumprindo assim

com os requisitos legais.



a tramitagdo do presente Projeto de Lei.

E o que me compete arguir.

Campo Mo?‘f, 29 de abril de 2009.
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Valter b’iﬂa}q\ S é\ga Silva
Asséss‘nt\;i%‘m
OaIIJ.I"Prf:" B

Doc. Anexo. P.L n° 055/2009 (Prot. 827/2009)



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

L | E’b.%:
& B E, A 4
il Wil - ESTADO DO PARANA
E g P Rua Mato Grosso, 1579 - Telefax (44) 3518.5050 -CEP 87300.400 - Cx. Postal 450
e e -’-‘;51-: C.N.P.J 79.869.772/0001-14
= " [ ﬁ?’ e-mail: legislativomunicipaliiifcamaracm.com. br
i L G gl camaracm.com.br
== RoURPE- Eay www,
;'*1'75«9:\:;;6':'*%15';;6-{@“’/“&4 o Bancada do PPS
70 e

PROJETO DE LEI N°. 055/2009

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO

ENVIADO A COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

RELATOR: VEREADOR BETO VOIDELO

RELATORIO:

Tramita nesta Comissao, Projeto de Lei n® 055/2009 de autoria do Poder
Executivo — AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR ABERTURA
DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE R$ 145.640,00 (CENTO E
QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS), NO
ORCAMENTO DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO PARA O EXERCICIO DE
2009.

VOTO DO RELATOR:

O encaminhamento desta matéria ao Poder Legislativo se faz necessario
haja vista o disposto no Art. 167 da Constituicao Federal, incisos IV e V que
proibe a abertura de crédito adicional especial sem autorizagao dessa Edilidade.

Este tipo de comprometimento financeiro ndo pode ser definido pelo Chefe
do Poder Executivo através de Decreto.

O Projeto em tela tem por objetivo a criagio de rubricas orgamentarias para
liberagao de recursos através de Contribuicdo as Associagbes de Pais e
Professores das escolas da Rede Municipal de Ensino, para execugdo do
Programa Municipal de Descentralizagdo de Recursos e Decisbes, tendo em a
aprovagao do Projeto de Lei n® 23 que alterou a Lei n° 1553 de 30 de julho de
2002.

Concluidos os estudos, verificado que tal providéncia é regrada pela Lei
Maior, e por trata-se de procedimento técnico-orgamentario indispensavel,
manifestamos nosso VOTO FAVORAVEL a sua tramitacao.

SALA DAS SESSOES, 5 de rﬁaioyﬁg

C o = 3
EE VOIDELO > »
i o ; Relator _
Hhibge
HELTON BORGES DR. SAU TONIO SACHETTI

/lac.
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Ademir Pezio

Dr. Erado

Edoel Rocha

Helton Borges

Dr. Eraldo

Isidoro Moraes

Helton Borges

Jose Pochapski

Isidoro Moraes

Beto Voidelo

José Pochapski

Prof® Nelita

Beto Voidelo

Dr. Saul

Prof® Nelita

Sidnei Jardim
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CONSULTORIA TECNICA LEGISLATIVA

Parecer ao Projeto de Lei n°. 55/2009

Autoria: Executivo Municipal

Atendendo determinagfo da Resolugfo n®. 32/92 em seus artigos 10, 29 ¢ 30
¢/c com o art. 204 do Regimento Interno, cabe — me aduzir o que segue:

REDACAO FINAL

01) nenhuma correcéo a fazer.

Campo Mourdo, 15 de maio de 2009.

(J‘T‘F\CX“(’\C&O\}.{J da Q—x&‘@a

Amanda Helena da/Silva

Consultora Técnica Legislativa
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PROJETO DE LEI N°. 55/2009 \eo é@@
De 06 de abril de 2009 \\’EE.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR A
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO
VALOR DE R$ 145.640,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO
MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) NO
ORCAMENTO DO MUNICiPIO DE CAMPO MOURAO
PARA O EXERCICIO DE 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Parana,
aprovou e eu, Prefeito do Municipio de Campo Mourio, sanciono a seguinte

LEI:

Art.1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 145,640,00 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e
quarenta reais), no vigente Orcamento do Municipio de Campo Mour#o, exercicio financeiro
de 2009, de acordo com o disposto no Titulo V — Dos Créditos Adicionais, da Lei Federal n°
4.320 de 17 de margo de 1964, conforme segue:

11 - FUNDO DE MAN. DES.DA ED. BASICA E VAL. DOS PROF. EDUCACAO i
01 - FUNDEB

12.361.047.2131 — Manter o Fundeb 40% - Ensino Fundamental

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.40.41.00- CONtriDUIGOES. .. vviiriieiieieiieetie e eeriie e e crte s et seraesetesseneeeeieseerons R$ 107.140,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

12.365.047.2303 — Manter o FUNDEB 40% - Educagéo Infantil

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.40.41.00-ContriDUICTES. ...ouvveerie ittt et s eee et e e e esreesaae s eeneans R$ 38.500,00
Fonte de recursos: 1102 - FUNDEB 40%

Total de suplementagClies.....oeivreiiverirressnnsirsssssesinsesesssnessistssssssstssssssssessssssassnns RS 145.640,00

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior, serdo utilizados
recursos, conforme disposto no inciso III, § 1°, artigo 43 da Lei Federal n° 4.320/64,
observada a seguinte codificagéo:

11 - FUNDO DE MAN. DES.DA ED. BASICA E VAL. DOS PROF. EDUCACZ\O

01 - FUNDEB

12.361.047.2131 — Manter o Fundeb 40% - Ensino Fundamental

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.43.00-23905 — SUDVENCTES. ... c.coovrirnieirirreirrieessestesiieesaissaressnsessssssssssssssssanes R$ 79.380,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

R s
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4.0.00.00.00 - Despesas de Capital
4.4.90.52.00-24357 — Equipamento e Material Permanente.......ccccoeeveeeervenrinnnen.
Fonte de recursos: 1102 - FUNDEB 40%

12.365.047.2303 — Manter o FUNDEB 40% - Educagéo Infantil

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.43.00-24659 — SUDVENGIES......everirreienreeireeeriarvrieie e siresioreareessesresneneesieans R§ 35.000,00
Fonte de recursos: 1102 - FUNDEB 40%

Total de redicles cnmmmamm snnmnrmmrrmmemei s v s T RS RS 145.640,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, em 15 de maio de 2009.

Dr. Eraldo Teodoro de @velr?{

Presidente <,
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OfICIO n" 1 744/09 GAB/PRES.
Campo Mouréo, 15 de maio de 2009.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Exceléncia os Projetos de Lei abaixo
relacionados, analisados e aprovados em Plenario:

“Altera o artigo 1° da Lei n° 1349, de 21 de dezembro de 2000, que
concede fransporte coletivo urbano gratuito aos estudantes do ensino
infantil, fundamental, médio e superior, de autoria do Vereador Isidorio da
Silva Moraes.

153/07

“Dispde sobre a remessa, o depdsito legal e a guarda de obras culturais a
Biblioteca Publica Municipal Professor Egydio Martello”’, de autoria do
Vereador José Pochapski.

008/09

“Dispde no Municipio o Arquiteto da Familia’, de autoria do Vereador
Sidnei de Souza Jardim.

019/09

“Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de crédito adicional
especial no valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta e cinco mil e
seiscentos e quarenta reais) no orgamento do Municipio de Campo
Mour&o para o exercicio de 2009”, de autoria do Poder Executivo.

055/09

‘Dispde sobre a publicagdo de informagdes sobre funcionarios,
empregados e servidores, vinculados ao Poder Publico Municipal, no
endereco eletronico do Municipio, e dé outras providéncias®, de autoria do
Vereador Jose Pochapski.

059/09

Respeitosamente,

Excelentissimo Senhor
Prefeito Nelson José Tureck,
Prefeitura Municipal

Campo Mouréo — PR

VBN.




PUBLICADO NO ORGAQ OFICIAL

Edicdon® 1281 de 19/ Maio /2009.

Pagina n° -01-
LEI N°2453
De 18 de maio de 2009

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a
abertura de Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 145.640,00 (cento €
quarenta e cinco mil, seiscentos e
quarenta reais) no orcamento do
Municipio de Campo Mourdo para o
exercicio de 2009.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu, Prefeito do
Municipio de Campo Mouré&o, sanciono a seguinte

LEL

Art.1° Fica o Chefe do Poder Executivo
Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no
valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta e cinco mil,
seiscentos e quarenta reais), no vigente Orgcamento do
Municipio de Campo Mourdo, exercicio financeiro de 2009, de
acordo com o disposto no Titulo V ~ Dos Créditos Adicionais, da
Lei Federal n° 4.320 de 17 de margo de 1964, conforme segue:

11 — FUNDO DE MAN. DES.DA ED. BASICA E VAL. DOS
PROF. EDUCACAQ

01 - FUNDEB

12.361.047.2131 — Manter o Fundeb 40% - Ensino Fundamental
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.40.41.00-

ContribUIGOES . ... oo R$ 107.140,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

12.365.047.2303 — Manter o FUNDEB 40% - Educacao Infantil
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.1.40.41.00-

ContribUIGDES. .....ooeiiiiiii e R$ 38.500,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

Total de suplementagdes.........c..coeveceveerenenncen.. R$ 145.640,00

Art. 2° Para dar cobertura ao crédito referido
no artigo anterior, serdo utilizados recursos, conforme disposto
no inciso Ill, § 1° artigo 43 da Lei Federal n® 4.320/64,
observada a seguinte codificacao:

11 — FUNDO DE MAN. DES.DA ED. BASICA E VAL. DOS
PROF. EDUCACAQ

01 - FUNDEB

12.361.047.2131 — Manter o Fundeb 40% - Ensino Fundamental
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.43.00-23905 — Subvencdes.......................... R$ 79.380,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

4.0.00.00.00 - Despesas de Capital

4.4.90.52.00-24357 - Equipamento e Material
Permanente.........c.coooiiii i R$ 31.260,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEE 40% e

12.365.047.2303 — Manter o FUNDEB 40% - Educagao Infantil
3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.43.00-24659 — Subvengdes......................... R$ 35.000,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNDEB 40%

Total de redugoes.......ovviviviuiinineiriir s R$ 145.640,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao.

PAGO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mourao, 18 de maio de 2009

Neison José Tureck - Prefeito Municipal
José Luiz Gurgel - Procurador-Geral™ =
Fabio Gaspar Mello - Secretario de Plangjamento
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DO MUNICIPIO N 128, 20532
Aadociiza o Dxecioro Wanicipai a efetuar a abertura de

Crédito Adicionai Eapeuczl no valor de R$ 145.640,00
wento @ guarcita e cinco mil, seiscentos e
guarenta reais) no orcamento do Municipio de
Campo Meourao para o exercicio de 2009.

DE 25/05/2009

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, epiove ¢ eu, Fiefeiio vo Muncipio ue Campo Mourdo, sanciono a
seguiiite

I B X

Art. 4% Fica o Chefe o Pooser Execuiivo Municipal autorizado a
abrir Crédito Adicional Especial ro valor de R$ 145.640,00 (cento e quarenta e
cinco miil, seiscentos e quarenta rea;sj, nu vigente Grgamento do Municipio de
Campc !vk»ur 10, exercicio financeiro de 2009, de acordo com o disposto no Titulo
V — Dos Creditus Adiciunais, da Lei redea 1° 4.320 de 17 de margo de 1964,
conforme segue’

11 ~ FUNDD OF MAN. DES. DA <D. BASICA E VAL DOS PROF. EDUCACAO
01 — FUNGzB

12.361.047 21531 - Manter o Funden 40% - Ensine Fundamental

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.41.0C- Contricuicdes . G e R$ 107.140,00
Fonte de recursos: 1102 - FUNDFB 4’)%

12.365.047 2303 — Manter o FUNDEE 40% - Educacac infarndil

3.0.00.00.00 - Despesas Correntes

3.3.50.41.00-ContribUICOES.. ..o e R$ 38.500,00
. Fonte de recursos: 1102 - FUNDEB 40%
Total de SuPIeMeEntaCOeS. . .ccivereiiiieeeerireeeeere e erreerecve e R$ 145.640,00

Art. 2° Fara dar cobertura ao crédito referido no artigo anterior,
serdo utilizados recursos, conforme disposto no inciso i, § 1°, artigo 43 da Lei
Federai n® 4.320/64, observada a seguinte codificagao: ‘

11~ FUNDO DE MAN. DES.DA ED. BASICA E VAL. DOS PROF. EDUCACAO

01~ FUNDEB

12.361.047 2151 ~ hianter o Fundes 40% - Ensino Funaamentai

3.0.00.00.G0 - Despesas Comentes |
3.3.50.43.00-2390% - Subvencdes. .. e ... R$ 79.380,00

Fonte de recursos: 1102 - FUNDEB 40%
4.0.00.00.00 - Despesas de Capital
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAQ - ESTADO DO ‘RggANA /

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAO - PARANA - CAIXA POSTAL 420 - CEP 873%-140
TEL.: (44) 3518-1144 - FAX: {44) 3518-1104 - CNPJ (MF) N.° 75.904.524/0001-0 %
www.campomourao.pr.gov.br - e-mail; prefeitura@campomourao.pr.gov.br :
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4.4.90.52.G0-2435/ — Equipame 1.0 & wsleld Feimangmnie. ... R$ 31.260,00
Fonte de recursos: 1102 — FUNLER 40%

12.365.047.2303 — Manter o FUNES 47°% - =ducacao Infantil

3.0.00.00.00 - Despesas Correnies

3.3.50.43.00-24659 — Subvengies. . . i R$ 35.000,00
Fonte de recursos. 1102 — FUNDER 1%

Total de redUGOeS .. .cucvvirericiiens iiie i o e e rsnaeeaene R$ 145.640,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

PACO MUN'CIPAL “10 DE OUTUBRO”
Campo Mnurdo 18 de maio de 2009

,_","/'f: v // . J////
/ //Is%n J/ose Tureck
Prefeito Municipal

-

Ve -,

/!

[
ktose LL‘IE/ Gurgel

Pruqur—,sjior -Geral

{
g T 2///
B e P

' 7abio Gaspal Mel'o
Secfetaric do Planejamento
/

e e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO - ESTADO DO PARANA

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MCURAQ - PARANA - CAIXA POSTAL 420 - CEP 87301-140
TEL.: (44) 3518-1144 - FAX: {14} 3518-1104 - CNPJ (MF) N.° 75.904.524/0001-06
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